
 ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ  

POŘAD BOHOSLUŽEB 

6. – 13. DUBNA 

2025  
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

NEDĚLE 

6. 4. 

5. neděle  

postní 

8.30 

 

 

10.30 

 

16.00 

Dolní Čermná – za Karla Bednáře 

a za všechny živé a zemřelé 

příbuzné  

Petrovice – za Boží požehnání pro rodinu 

Majvaldovu a Okrouhlických  

Horní Čermná – ekumenická bohoslužba 

PONDĚLÍ 

7. 4. 

Pondělí  

po 5. neděli postní 
 Náboženství, Dílničky 

ÚTERÝ 

8. 4. 

Úterý 

po 5. neděli postní   Náboženství, zpovídám v Letohradě 

STŘEDA 

9. 4. 

Středa  

po 5. neděli postní 

19.00 

 

Dolní Čermná – FARA  

– za Marušku a Josefa Šemberovy a rodiče 

ČTVRTEK 

10. 4. 

Čtvrtek  

po 5. neděli postní 

10.00 

 

 

Dolní Čermná – FARA  

– na poděkování s prosbou o další 

Boží pomoc a požehnání*  

PÁTEK 

11. 4. 

Pátek  

po 5. neděli postní 
19.00 Dolní Čermná – za posilu v nemoci  

SOBOTA 

12. 4. 

Sobota 
po 5. neděli postní  

Květná  
(pašijová)  

Neděle 

 

13.00 

 

 

19.00 

 

Jakubovice – za Anežku a Břetislava 

Volfovy, syna Břetislava a celý 

rod z obojí strany 

Verměřovice – s nedělní platností     

–  za Ludmilu Švecovou, manžela a celý rod 

NEDĚLE 

13. 4. 

KVĚTNÁ  

(PAŠIJOVÁ)  

NEDĚLE 
 

8.30 

 

10.30 

 

 

 

Dolní Čermná – za Otu Cejnara, vnučku 

a duše v očistci  

Petrovice – za Bedřicha a Marii Junkovy, 

syna a dceru 

16.30–19.30 svátost smíření v Dolní Čermné 

v kostele (3 zpovědníci) 
 
 

 

 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

▪ Večerní chvály – ve ST a v SO po večerní mši svaté 

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po mši svaté 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

Sdělení farníkům                     5. a 6. dubna 2025 

5. neděle postní 

Poděkování – setkání pro seniory středa 26. března 

Děkuji všem, kdo jste přijali pozvání na toto milé setkání! 

Ekumenická bohoslužba v neděli 6. 4. 

Mohu Vás do HČ odvézt! Oslaví ji s námi i nový hornočermenský farář Jan 

Mikschik, také nás zároveň zve další týden na instalaci (uvedení do sboru) 

za faráře hornočermenského sboru, která se bude konat 13. dubna od 15 hodin 

v kostele v Horní Čermné.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Florbal 

Tento týden nebude, jedu s Viktorem do Hradce Králové na setkání 

katechumenů s otcem biskupem. 

Křížové cesty v postní době 

Srdečně zveme k společným postním modlitbám křížové cesty v pátek 11. 4. 

po mši svaté.  

V Petrovicích probíhá v úterý v 17.00 hodin. 

Na Velký pátek bude ještě křížová cesta v 15.00 hodin na Mariánské Hoře. 

Květná (pašijová) neděle 

12. a 13. 4. si připomeneme Ježíšův slavný vjezd do Jeruzaléma.  

Na začátku mše se (mimo kostel) žehnají ratolesti – „kočičky“ (prosíme, 

doneste si vlastní) a při mši se čtou nebo zpívají pašije. 

Velikonoční paškálky 

Objednané paškálky je možno vyzvednout v sakristii.  

  



Svátost smíření před Velikonocemi 

• Děkuji, že tuto krásnou svátost využíváte už teď před prvním 

pátkem či jindy! 

• Možnost přistoupit ve všední dny přede mší svatou – zapisovat se 

prosím do rezervačního systému a dát mi vědět, když už je plno, 

připíši další časy. Když chcete více času, napište více míst, kolik 

času chcete a potřebujete. 

• na Květnou neděli (13. dubna) – 16.30–19.30 budeme v Dolní 

Čermné k dispozici 3 zpovědníci: 

▪ P. Pavel Pokorný z Jablonného ve zpovědnici 

▪ P. Pavel Mistr z Dolní Dobrouče v sakristii  

▪ P. Jan Lukeš ve zpovědní místnosti 

(16.30–18.30 rezervační systém a od 18.30 bez zapisování.) 

• v pondělí 14. dubna 17.00–19.00 budeme v kostele v Dolní Čermné zpovídat 

bez zapisování!  

▪ P. Jan Lukeš ve zpovědní místnosti  

▪ P. Karel Dvořák z Letohradu v sakristii  

• v úterý 15. dubna 16.30–18.30 přijede na faru zpovídat generální vikář 

Mons. Jan Paseka – rezervační systém, já v kostele 17.00–18.00 – rezervační 

systém.  

NENECHÁVEJTE PROSÍM TUTO KRÁSNOU SVÁTOST NA POSLEDNÍ CHVÍLI!!! 

NECHEJTE SE BOHEM V TÉTO SVÁTOSTI OBEJMOUT  A PŘIJĎTE 

SLAVIT😉. MÁME PROČ SE VESELIT A RADOVAT😉! 

Sbírky – Děkujeme za Vaši velkorysost, pomoc a ochotu se dělit!!! 

• V sobotu 5. a v neděli 6. dubna je sbírka na elektřinu v naší farnosti. 

Děkujeme za pomoc!!! 

• V sobotu 12. a v neděli 13. dubna (na Květnou neděli) bude celodiecézní 

sbírka na Pojištění kostelů a dalších církevních budov (2/2). Děkujeme! 

• V sobotu 22. a v neděli 23. března byla CELOSTÁTNÍ SBÍRKA NA MLÁDEŽ. 

Na 141. plenárním zasedání ČBK byla schválena sbírka na Jubileum 

mládeže 2025 a na Celostátní setkání mládeže 2026 v Ostravě.  

V naší farnosti jsme vybrali a přispěli částkou 8.500 Kč. Děkujeme😉! 

Přesun generálního úklidu kostela na Mariánské Hoře 

Gen. úklid kostela se uskuteční v pondělí 28. 4. v 15.00 hodin.  

Děkujeme všem ochotným pomoci! 

  



Setkání biřmovanců  

Další naše setkání proběhnou v sobotu 12. 4. a 26. 4. od 9 hodin na faře.  

Postní almužna v naší farnosti – Děkujeme 

Podpořit tuto pomoc můžeme doma do kasiček nebo v každém kostele, kde jsou 

umístěny označené kasičky, kam je možno přispívat po celou dobu postní.  

V tomto roce bychom rádi přispěli na tyto dva účely: 

1. Adopce na dálku – podpora našeho adoptovaného indického chlapce – je 

potřeba 6.500 Kč na rok.   

2. Pomoci jedné rodině z naší farnosti, která potřebuje naši pomoc a děkuje za ni. 

Víkend Dobrého Pastýře s našimi bohoslovci 

Beru jako velkou čest, že se mi tento týden ozvali naši dva královehradečtí 

bohoslovci, jestli by mohli přijet do naší farnosti na Víkend Dobrého Pastýře, 

tedy 9. – 11. května. Mám z toho velikou radost, neboť si myslím že naši farnost 

navštíví asi poprvé takto bohoslovci o tomto víkendu…?  

Jestli se nepletu máme v současné době jen 6 bohoslovců v 6 ročnících, z toho 

jsou 2 v Římě a 4 v ČR; a dva z nich k nám přijedou😉!  

Když jsem jim napsal svůj víkendový program odepsali: „Tyjo, nudit se rozhodně 

nebudeme. 😉 To je dobře. 😉“ 

Každé povolání je originální, těším se na jejich svědectví při nedělních mších! 

Farní výlet 8. 5.  

Přesunutý výlet ze září bude na státní svátek ve čtvrtek 8. 5. Propast Macocha, 

Punkevní jeskyně, kostel v Senetářově a mše svatá, zámek Lysice.  

Počítám s přihlášenými. Zkontrolujte seznamy v kostelech, příp. upravte, příp. 

se dopište. Cca 10 míst by mělo být ještě volných. 

Rozpis čtení v Dolní Čermné 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 6. 4. 8.30 Macháčkovi 180 HČ Viktor Teichmann Faltusovi 356 

Ne 13. 4. 8.30 Maříkovi Kunčice Němečkovi 170 pí. Havlíčková 341 

Čt 17. 4. 18.00 Marešovi 408 Kotovi 267 Málkovi 180 

Pá 18. 4. 18.00 Motlovi 11 Marešovi 409 xxx 
 

„Bože, tvůj Syn nás tak miloval, že se z lásky  

vydal na smrt za spásu světa; dej nám svou milost,  

abychom i my milovali své bratry a zůstávali v tvé lásce.“ 

Vstupní modlitba 5. neděle postní 

Přeji Vám požehnaný postní čas.   

Váš otec Jan 😉 + 

 

 

 

 

 


